АДМИНИСТРАЦИЯ
МИЛОГРАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Павлоградского муниципального района Омской области
ул. Ленина, 15, село Милоградовка, Павлоградский район, Омская область, 646770, тел.: 5-83-32

П Р О Е К Т    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __12.2023г.                                                                                                                     №___
с. Милоградовка

Об одобрении прогноза социально-экономического развития Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района
Омской области на 2024-2026 годы

      В целях разработки проекта бюджета Милоградовского сельского поселения на 2024 год и на плановый период до 2026 года, руководствуясь статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области –

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемый Прогноз социально-экономического развития Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области на 2024-2026 годы (приложение).
2. Обнародовать настоящее Постановление в соответствии с Уставом Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области.

Глава Милоградовского
поселения                                                                                                 Е.А. Яковенко

[bookmark: sub_11000]                                                                           Приложение № 1
к постановлению о прогнозе
социально-экономического развития
Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области

Прогноз социально-экономического развития
Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области на 2024 – 2026 года.
	Наименование показателя
	2023год (оценка)
	2024 год (прогноз)
	2025 год (прогноз)
	2026 год (прогноз)

	1
	2
	3
	4
	5

	Доля граждан с денежными доходами ниже региональной величины прожиточного минимума
	16,3
	16,3
	16,3
	16,3

	Среднемесячная начисленная заработная плата (по кругу крупных и средних организаций), руб.
	29300,00
	29300,00
	29300,00
	29300,00

	Уровень общей безработицы, % к экономически активному населению
	6,5
	6,4
	6,4
	6,4

	Уровень зарегистрированной безработицы, % к экономически активному населению
	3,7
	3,7
	3,7
	3,7

	Коэффициент младенческой смертности, случаев на 1000 рождений
	0
	0
	0
	0

	Численность постоянного населения (на конец периода), тыс. чел.
	0,91
	0,89
	0,88
	0,88

	Естественный прирост (убыль)
	+2
	0
	0
	0

	Миграционный прирост (убыль) населения, чел.
	-13
	-5
	-5
	-5

	Доля детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольную образовательную услугу, % от общего количества детей в возрасте от 3 до 7 лет
	42
	42
	42
	42

	Доля обучающихся в образовательных учреждениях, сдавших ЕГЭ по русскому языку и математике, % от общего количества обучающихся, участвовавших в ЕГЭ по русскому языку и математике
	0
	0
	0
	0

	Доля детей, получающих услуги по дополнительному образованию детей, % от общего количества детей
5-18 лет
	51,02
	51,02
	51,02
	51,02

	Доля учителей муниципальных общеобразовательных учреждений, имеющих стаж педагогической работы до 5 лет, % в общей численности учителей муниципальных общеобразовательных учреждений
	9
	9
	9
	9

	Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, %
	37
	39
	41
	41

	Доля населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, организованных органами местного самоуправления, %
	26
	26
	26
	26

	Удельный вес детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию, %
	15
	15
	15
	15

	Количество новых поступлений в библиотечные фонды общедоступных библиотек, единиц на 1 тыс. человек населения
	97
	80
	79
	84

	Объем сельскохозяйственной продукции в хозяйствах всех категорий (в фактически действовавших ценах; млн. руб.)
	1,30
	0,9
	0,9
	0,9

	Объем производства молока во всех категориях хозяйств, тыс. тонн
	1,389
	1,20
	1,50
	1,50

	Объем производства мяса во всех категориях хозяйств, тыс. тонн
	1,4
	1,4
	0,3
	0,3

	Инвестиции (по кругу крупных и средних организаций), млн. рублей
	1,7
	1,0
	1,0
	1,0

	Ввод общей площади жилых домов, тыс. кв. м
	0
	0
	0
	0

	Оборот розничной торговли, тыс. руб.
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	Доля занятых в малом предпринимательстве, % к среднегодовой численности работников всех предприятий и организаций
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	Объем производства товаров и услуг организациями малого предпринимательства, тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	Доля объемов тепловой энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, % к общему объему тепловой энергии
	71
	71
	71
	71

	Уровень обеспеченности системами холодного водоснабжения, %
	65
	69
	74
	85

	Доля налоговых и неналоговых доходов в общем объеме доходов, %
	45
	45
	30
	41

	Доля расходов бюджета, формируемых в рамках программ, в общем объеме расходов бюджета
	694,5
	511,7
	65,9
	65,4

	Количество муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями в электронном виде
	3
	5
	7
	7

	Доля общего годового объема заказов на поставку товаров, (работ,  услуг) для муниципальных нужд которые осуществляется у субъектов малого предпринимательства,  размещенных путем проведения торгов, запроса котировок, в общем годовом объеме заказов на поставку товаров (работ, услуг)
	0
	0
	0
	0

[bookmark: sub_12000]

Приложение № 2
    к постановлению о прогнозе
социально-экономического развития
Павлоградского муниципального района Омской области

Перечень
структурных подразделений Администрации Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, ответственных за предоставление информации для разработки прогноза социально-экономического развития Милоградовского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области
	Наименование показателя
	Наименование структурного подразделения Администрации Милоградовского сельского поселения

	1
	2

	Доля граждан с денежными доходами ниже региональной величины прожиточного минимума
	Администрация Милоградовского сельского поселения

	Среднемесячная начисленная заработная плата (по кругу крупных и средних организаций), руб.
	Администрация Милоградовского сельского поселения

	Уровень общей безработицы, % к экономически активному населению
	Администрация Милоградовского сельского поселения

	Уровень зарегистрированной безработицы, % к экономически активному населению
	Администрация Милоградовского сельского поселения

	Коэффициент младенческой смертности, случаев на 1000 рождений
	Заведующая амбулатории

	Численность постоянного населения (на конец периода), тыс. чел.
	Администрация Милоградовского сельского поселения

	Естественный прирост (убыль)
	Администрация Милоградовского сельского поселения

	Миграционный прирост (убыль) населения, чел.
	Администрация Милоградовского сельского поселения

	Доля детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольную образовательную услугу, % от общего количества детей в возрасте от 3 до 7 лет
	МБОУ «Милоградовская ОШ»

	Доля обучающихся в образовательных учреждениях, сдавших ЕГЭ по русскому языку и математике, % от общего количества обучающихся, участвовавших в ЕГЭ по русскому языку и математике
	МБОУ «Милоградовская ОШ»

	Доля детей, получающих услуги по дополнительному образованию детей, % от общего количества детей   5-18 лет
	МБОУ «Милоградовская ОШ»

	Доля учителей муниципальных общеобразовательных учреждений, имеющих стаж педагогической работы до 5 лет, % в общей численности учителей муниципальных общеобразовательных учреждений
	МБОУ «Милоградовская ОШ»

	Удельный вес населения Милоградовского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, %
	МБОУ «Милоградовская ОШ», специалист по работе с молодежью

	Доля населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, организованных органами местного самоуправления, %
	МКУК «РИМДЦ»

	Удельный вес детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию, %
	МБОУ «Милоградовская ОШ»

	Количество новых поступлений в библиотечные фонды общедоступных библиотек, единиц на 1 тыс. человек населения
	Милоградовская библиотека

	Объем сельскохозяйственной  продукции в хозяйствах всех категорий (в фактически действовавших ценах; млн. руб.)
	АО «Нива»

	Объем производства молока во всех категориях хозяйств, тыс. тонн
	АО «Нива»

	Объем производства мяса во всех категориях хозяйств, тыс. тонн
	АО «Нива»

	Инвестиции (по кругу крупных и средних организаций), млн. рублей
	Администрация Милоградовского сельского поселения

	Ввод общей площади жилых домов, тыс. кв. м
	Администрация Милоградовского сельского поселения

	Оборот розничной торговли, тыс. руб.
	Администрация Милоградовского сельского поселения

	Доля занятых в малом предпринимательстве, % к среднегодовой численности работников всех предприятий и организаций
	Администрация Милоградовского сельского поселения

	Объем производства товаров и услуг организациями малого предпринимательства, тыс. руб.
	Администрация Милоградовского сельского поселения

	Доля объемов тепловой энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, % к  общему объему тепловой энергии
	Отдел тарифного регулирования Администрации Павлоградского муниципального района
 (по согласованию)

	Уровень обеспеченности системами холодного водоснабжения, %
	Отдел тарифного регулирования Администрации Павлоградского муниципального района (по согласованию)

	Доля налоговых и неналоговых доходов в общем объеме доходов, %
	Администрация Милоградовского сельского поселения

	Доля расходов бюджета, формируемых в рамках программ, в общем объеме расходов бюджета района
	Администрация Милоградовского сельского поселения

	Количество муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями в электронном виде
	Администрация Милоградовского сельского поселения

	Доля общего годового объема заказов на поставку товаров, (работ,  услуг) для муниципальных нужд которые осуществляется у субъектов малого предпринимательства,  размещенных путем проведения торгов, запроса котировок, в общем годовом объеме заказов на поставку товаров (работ, услуг)
	Администрация Милоградовского сельского поселения